



وزارت جهاد کشاورزی کشور  
سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان



به نام خدا

یکشنبه ۱۳۹۶/۱/۲۷

**تفسیر نقشه:** بررسی نقشه‌های هواشناسی بیانگر گذر امواج ناپایدار از استان طی سه روز آینده می‌باشد. بر این اساس در اکثر نقاط استان افزایش ابر وزش باد نسبتاً شدید و گردوخاک و شرایط بارش‌های بهاری بویژه در نیمه غربی استان وجود دارد. در مناطق بارشی امروز رخداد رعدوبرق نیز دور از انتظار نیست.

پیش‌بینی دما: دمای هوا در اکثر مناطق استان تغییر محسوسی نخواهد داشت.

### پیش‌بینی سه‌روزه شهرضا:

یکشنبه: افزایش ابر، گاهی باد وگرد و خاک وبارش باران

دوشنبه: قسمتی ابری، گاهی افزایش ابر ووزش باد وبارش باران

سه‌شنبه: کمی ابری، گاهی افزایش ابر و وزش باد و احتمال بارش پراکنده

بر این اساس توصیه‌های هواشناسی کشاورزی به کشاورزان، باغداران و مرتعداران عزیز شهرستان شهرضا به شرح ذیل می‌باشد؛

۱- با توجه به فرضت محدود باقیمانده، کشاورزان نسبت به کاشت گلرنگ بهاره اقدام نمایند.

۲- با توجه به عدم رطوبت کافی، آبیاری باغات انار صورت گیرد و از آبیاری سایر باغاتی که در مرحله تمام گل هستند اجتناب شود.

۳- کشاورزان نسبت به مبارزه با سن مادر ودر صورت آلودگی به شته روسی مبارزه توامان صورت پذیرد

۴- با توجه به پیش‌بینی وزش باد، کلیه سمپاشی‌ها، محلول پاشی‌ها و آبیاریهای بارانی مزارع، باغات وفضاهای سبز در ساعات اولیه و آرام روز انجام شود.

۵- با توجه به کمبود رطوبت خاک کشاورزان نسبت به آبیاری کشتهای پاییزه (گندم و جو) همراه با کود دهی نوبت اول سرک به میزان ۱۰۰ کیلو گرم در هکتار اقدام نمایند.

۶- به دلیل کمبود بارشهای بهاری و عدم آمادگی پوششهای گیاهی، روستاییان و عشایر از ورود دام به مراتع بیلاقی قبل از اعلام اداره منابع طبیعی، خودداری نمایند.

۷- با توجه به گل دهی درختان میوه هسته دار، باغداران به منظور کمک به گرد افشانی گلها، کندوهای زنبور عسل را در باغات خود استقرار دهند.

۸- با توجه به پیش‌بینی وزش باد، به گلخانه داران و صاحبان سالن های پرورش طیور و تولید کنندگان قارچ توصیه می‌شود ضمن بررسی استحکام پوششها در برابر وزش باد، تمهیدات لازم را برای تنظیم رطوبت و دما اتخاذ نمایند.

۹- باغداران سیب در مناطق سرد سیر شهرستان، محلول پاشی فروت ست را در ساعات آرام، در باغات خود انجام دهند.

۱۰- با توجه به عدم بارندگی کافی، زعفران کاران نسبت به آبیاری مزارع خود اقدام نمایند.